SỞ Y TẾ NAM ĐỊNH

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

Số:         /ATTP-NV

V/v sản phẩm TPBVSK Khớp Khang

Thọ chứa chất cấm Diclofenac

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Y tế các huyện/thành phố;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh TPCN/TPBVSK trong tỉnh.

Ngày 05/01/2024, Cục An toàn thực phẩm có công văn số 19/ATTP-

PCTTR thông báo Viện Pasteur Nha Trang đã lấy mẫu, kiểm nghiệm mẫu thực

phẩm bảo vệ sức khoẻ đang lưu thông trên thị trường phát hiện sản phẩm

TPBVSK Khớp Khang Thọ chứa chất cấm Diclofenac, cụ thể như sau:

1. Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Khớp Khang Thọ (Lô SX:

010423; NSX: 110423; HSD:110425); Quy cách: Hộp 1 lọ 40g ±7.5%; Số

ĐKSP: 8369/2018/ĐKSP.

2. Đơn vị sản xuất: Nhà  máy sản  xuất - Công ty TNHH Dược phẩm

SMARD. Địa chỉ: Thôn Song Khê, Xã Tam Hưng, Huyện Thanh Oai, Thành

phố Hà Nội.

3. Thương nhân chịu trách nhiệm chất lượng sản phẩm: Công ty TNHH

Dược Mỹ phẩm Nam Dương. Địa  chỉ: Số 22, Ngõ  81/35 Phố Linh Lang,

Phường Cống Vị, Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nam Định đề nghị:

- Phòng Y tế các huyện/TP thông báo cho các cơ sở kinh doanh thực phẩm

chức năng, thực phẩm bảo vệ sức khỏe trên địa bàn quản lý không kinh doanh

sản phẩm trên.

- Yêu cầu các Công ty kinh doanh TPCN/TPBVSK trong tỉnh kiểm tra, rà

soát, thu hồi sản phẩm trên (nếu có).

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế (để b/c);

- Phòng Y tế (để g/s);

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Chi cục;

- Lưu: VT, NV.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Vũ Lợi

		2024-01-08T17:04:24+0700

		2024-01-08T17:19:04+0700

		2024-01-08T17:19:04+0700

		2024-01-08T17:19:04+0700